

ه خاستگاه شایعات در مورد دولت روحانی

حربه تکراری تاختن به رئیس جمهوری



[شهرود] بخشی از شایعات به منظور ایجاد ترس و وحشت و نگرانی در جامعه تولید و پخش می‌شوند. علت برخی شایعات ترویج بدبینی و آزار و اذیت نسبت به اشخاص یا گروه‌های محبوب یا مقتدر در جامعه است، تعدادی از شایعات بر مبنای اصل «تفرقه بینداز و حکومت کن» استوار است. برخی برای فریب است و همچون پرده ای از دود است که برای پنهان‌سازی اهداف واقعی دشمن و دست‌آخ‌ر شایعه برای ایجاد حالتی از نگرانی و ترس در بازار مالی یا اوضاع اقتصادی کشور به‌ویژه در زمان بحران‌ها و جنگ‌هاست. این ه خاستگاه این روزها در مورد تاختن به کابینه روحانی صدق می‌کند.

کرونا و تصمیمات ستاد مقابله با این پاندمی کشنده، تازه‌ترین سوژه شایعه‌پردازان و حاشیه‌سازان علیه دولت است که تا یک هفته پس از شایعه‌سازی پیرامون تصمیمات دلاری و چراغ‌سبز ساکن تازه‌کاخ سفید، به‌تنوع موضوعی در تاختن به دولت برسند.

واکنش‌ها به شایعه استعفا و اختلاف میان دولت‌مردان

همزمان با تلاش‌های دولت برای اتخاذ بهترین تصمیم در شرایط کنونی، گروهی تلاش کردند از یک سونشان‌دهند میان مردان دولت درباره شیوه مقابله با کرونا و اعمال محدودیت‌های تازه اختلاف‌نظرهای عمیقی وجود دارد که این اختلاف‌نظرها استعفا سعید نمکی وزیر بهداشت را در پی داشته است. وجه دیگر این تلاش‌ها معطوف به شایعه مخالفت رئیس جمهوری با تعطیلی دو هفته‌ای تهران بود. شایعه‌ای که در رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از ایران هم مورد توجه قرار گرفت. انتشار این شایعات واکنش رئیس دفتر رئیس جمهوری، وزیر بهداشت، مشاور رئیس جمهوری، معاون ارتباطات و اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری و سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا را در پی داشت.

«محمود واعظی» ضمن رد مخالفت رئیس جمهوری با تعطیلی تهران، حاشیه‌سازان را دعوت کرد تا در بحبوحه نبرد سرنوشت‌ساز کشور با بیماری کرونا تا که از قضا با تحریم‌های بسیار دشوار و وظایمانه خارجی نیز همراه است، با توجه به منافع ملی، از حاشیه‌سازی و دامن‌زدن به برخی مباحث بی‌اساس بپرهیزند.

سعید نمکی «وزیر بهداشت هم‌باتا کید بر اینکه اهل ترک کردن صحنه نیست، تصریح کرد: «امروز توسط جریان شناخته‌شده‌ای شایعه‌شده بود که وزیر بهداشت استعفا کرده است، اما با عهد و پیمانی که با مردم این سرزمین بسته‌ام، گرچه ممکن است جاهایی بر مواضع بایستم

حمله توپخانه‌ای سپاه به مواضع گروهک‌های ضد انقلاب

[شهرود] روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای از حمله توپخانه‌ای رزمندگان سپاه به مواضع گروهک‌های ضد انقلاب در آن سوی مرزها خبر داد. به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: «رزمندگان نیروی زمینی سپاه صبح امروز، شنبه، مواضع گروهک‌های تروریستی ضد انقلاب را در آن سوی مرزهای شمال غرب کشورمان هدف قرار دادند که طی این حملات خسارات و تلفات سنگینی به ضدانقلاب وارد شد.»

در این اطلاعیه هشدار داده شده است: «همان‌گونه‌که بارها تصریح شده، امنیت ملی و حفظ آرامش و آسایش ملت ایران به‌ویژه مردم استان‌های مرزی، خط‌قرمز نیروهای مسلح کشور به‌ویژه نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده و در این خصوص هیچ ملاحظه و مرزی رانمی‌شناسد و تروریست‌ها را در هر سوراخی که خزیده باشند، به‌سزای اعمال‌ننگین و جنایتکارانه‌شان خواهند رساند.»

آذربایجان غربی ۹۶۷ کیلومتر مرز مشترک با سه کشور دارد.

شهرود
اجتماعی، سیاسی، فرهنگی
www.shahrvand-newspaper.ir

عضو انجمن صنفی مدیران رسانه و شرکت تعاونی مطبوعات کشور
صاحب امتیاز: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه، ابتدای بزرگراه جناح، کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴
کدپستی: ۱۴۸۱۶۳۵۳۳ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰ تلفن: ۴۴۹۵۶۱۰-۸-۴۴۹۵۶۱۰
چاپ: هم‌میهن فارس - تلفن: ۴۶۹۶۳۳۰
شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰
تلفن سازمان آگهی‌ها: ۲-۴۴۹۵۶۱۰۰ فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷
سامانه پیامکی: ۰۲۶۶۶۴۰۵۰۰
سایت شهروند: www.shahrvanddaily.ir
اینستاگرام شهروند: instagram.com/Shahrvandonline.ir

خبر

هدف اصلی بودجه ۱۴۰۰ کاهش تصدی‌گری دولت است

هدف‌گذاری اصلی‌ترین ابزارها برای مقابله با تحریم‌ها



[شهرود] حسن روحانی در یکصد و هشتاد و یکمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی درباره چارچوب بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور اظهار داشت: «هدف اصلی بودجه سال ۱۴۰۰ بر کاهش هزینه‌ها، افزایش درآمد‌ها، کاهش تصدی‌گری‌های دولت، توسعه دولت الکترونیک، قطع وابستگی مستقیم بودجه به نفت، رونق و جهش تولید و اجرای سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی استوار شده است.»

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: «لاجه بودجه سال ۱۴۰۰ در چارچوب برنامه کلی اصلاح ساختار بودجه، سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با رویکردهای «رشد بلندمدت از طریق تمرکز بر صادرات غیرنفتی»، «مقابله فعالانه با شیوع ویروس کرونا و کاهش آثار منفی اقتصادی آن»، «تسریع در تکمیل طرح‌های تملک دارایی‌های تولید»، «تسهیل فضای کسب‌وکار»، «توجه به معیشت مردم با اولویت کالاهای اساسی» و «توسعه الگوی مشارکت عمومی- خصوصی» تدوین خواهد شد.»

روحانی اظهار داشت: «بودجه دستگاه‌ها باید فرصت‌ها و منابع جدید درآمدی غیرمتکی به نفت برای کشور ایجاد کند، بدون اینکه موجب به هم خوردگی تعادل قیمت کالاها و خدمات در همان بخش یا سایر بخش‌ها و دستگاه‌ها شود. همچنین چالش‌های پیش روی کشور را که با بودجه در ارتباط است، حل کند و موجب تسهیل فرآیند اجرایی بودجه شود.» رئیس جمهوری تصریح کرد: «تقویت و حمایت از تولیدات و ساخت داخل و تمرکز بر سیاست توسعه صادرات به خصوص صادرات غیرنفتی با تأکید خاص بر کشورهای همسایه و اوراسیا و ایجاد روابط بلندمدت تجاری و کاهش تعرفه‌ها در توافقات دو یا چند جانبه بین‌المللی از اصلی‌ترین ابزارها برای مقابله با تحریم‌ها هدف‌گذاری شده است.»

فیلتر شکن عامل اصلی افت کیفیت اینترنت

آذری جهرمی: عدم صدور مجوز برای احداث سایت کیفیت اینترنت را با چالش روبه‌رو می‌کند



به گزارش شهرود به نقل از ایرنا، محمد جواد آذری جهرمی گفت: شاخص‌های کیفی عمومی اینترنت کشور نشان می‌دهد شرایط شبکه در بسیاری از نقاط مطلوب و در چند استان پایین‌تر از انتظار است.

او با بیان اینکه عدم مطلوبیت در برخی نقاط تراکم پایین سایت‌های آنتن‌دهی است، افزود: شبکه مخابرات ایران ظرفیت انتقال مناسب را برای اپراتورها فراهم نمی‌کند تا آنها بتوانند خدمات مناسبی به کاربران خود در نقاط مختلف کشور ارائه دهند. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: زمانی که مشکلات مربوط به کیفیت اینترنت به ما گزارش می‌شود و آن را بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم مشکل اصلی فیلترینگ و اثر سوئی است که این اتفاق بر تجربه کاربری می‌گذارد.

او ادامه داد: روشن کردن فیلتر شکن‌ها باعث می‌شود استفاده از سرویس‌های داخلی علاوه بر هزینه زیاد با کندی روبه‌رو شود. همین مسأله کیفیت اینترنت را خراب می‌کند. عمده شکایتی که از کندی ارتباط به ما ارسال می‌شود ناشی از تأثیر سوء فیلترینگ بر کیفیت اینترنت است. آذری جهرمی افزود: در برخی از استان‌ها مانند مناطقی از کرمان و سیستان بلوچستان، به دلیل محدود بودن ظرفیت انتقال مخابرات، با کندی اینترنت روبه‌رو هستیم. این افت کیفیت در مناطقی از استان تهران هم گزارش می‌شود که دلیل آن بیشتر به عدم اجازه شهروندان و شهرداری برای احداث سایت بی‌سود اپراتورها برمی‌گردد. مناطقی از تهران به دلیل تراکم بودن نیاز به احداث سایت بیشتر دارند، اما عدم صدور مجوز برای احداث سایت کیفیت اینترنت را با چالش روبه‌رو می‌کند. هنوز برای این مسأله راه‌حلی اندیشیده نشده است.

نظری داشتند که در طرح لحاظ شد. «شایعه استعفا یکی از وزرای کابینه نخستین بار نیست که در رسانه‌ها منتشر شده و مورد تحلیل قرار می‌گیرد. شایعه استعفا وزیر بهداشت هم با توجه به مسئولیت سنگین و دشوار روزهای کرونا، بیشتر از دیگر وزراتی ماه‌های گذشته در محافل حاشیه‌ساز منتشر می‌شود. از اسفند ۹۸ تاکنون، نمکی چندین بار در رسانه‌های این گروه به دروغ استعفا کرده‌و حتی با رئیس جمهوری درگیری هم پیدا کرده است. تاختن به رئیس جمهوری هم طی ماه‌های گذشته به قدری تکرار شده و تنوع موضوعی داشته است که اگر روزی گنده‌های سیاسی حاشیه و شایعه تازه‌ای ن‌سازند، باید تعجب کرد. اخبار جعلی این روزها که دامنه آن از شایعه ارزیابی دولت تا گروگان‌گیری معیشت مردم، از استعفا و وزیر بهداشت تا مخالفت رئیس جمهوری با تعطیلی شهرها گسترده است. هجمه‌ها و شایعاتی که به تعبیر رئیس جمهوری گره‌زدن منافع کشور به رقابت‌های انتخاباتی و سیاسی بوده و بیش از هر موضوع دیگری روان و آرامش جامعه و افکار عمومی کشور را نشانه رفته است ساخته، شایعه استعفا مسئول یا مسئولان مستقیم مقابله با ویروس کرونا، تحریم باقراردادن آنها در مقام تقابل با مردم، هیچ دستاورد دیگری جز ناامیدی بیش از پیش جامعه نخواهد داشت.

و برای موضوعی چانه‌برزم، اما تا جان در بدن دارم و تا جایی که جان‌آفرین این توفیق را خواهد داد، اهل ترک کردن صحنه‌ای به ضرر مردم نیست.»

«حسام‌الدین آشنا» هم در تویییتی به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی فارسی درباره شایعه مخالفت رئیس جمهوری با تعطیلی تهران کنایه‌ای زد و نوشت: «مدت‌هاست که جلسات ستاد ملی کرونا در اواسط هر هفته از شبکه خبر پخش می‌شود. لازم نیست بی‌بی‌سی برای اخبار جعلی به منابع دودستی خود هزینه اضافی بپردازد.»

علیرضا معزی» هم در صفحه توییتر خود با انتشار تصویری از گفت‌وگوی رئیس جمهوری و وزیر بهداشت، نوشت: «درحالی‌که صبح امروز طرح جامع مدیریت کرونا شامل تدابیر و محدودیت‌ها تا پایان سال در ستاد ملی به تصویب رسید و قسمت عمده این طرح نیز در وزارت بهداشت و درمان تهیه شده، صحبت از استعفا وزیر بهداشت و... چیزی فراتر از اخبار جعلی نیست.»

علیرضا رئیس» هم تأکید کرد: «مخالفت روحانی با تعطیلی تهران کذب محض است و رئیس جمهوری نه تنها با این طرح مخالفت نکردند بلکه با حمایت این طرح تأکید کردند در جلسه امروز نیز این طرح مطرح شد و سایر اعضا نظرات اصلاحی خود را دادند. مثلاً ستاد نیروهای مسلح نظری داشت که اصلاح شد، دادستان کل کشور

تهران بدون حراج

حراج‌گرایی هر گونه حراج صنفی ممنوع است

قاسم نوده‌فراهانی در گفت‌وگو با شبکه خبر تأکید کرد که طبق قانون نظام صنفی برگزاری حراج در هر فصل و زمانی نیاز به دریافت مجوز از سوی اتحادیه مربوطه دارد. دلایل حراج باید برای اتحادیه مشخص باشد و تحت نظارت اتحادیه صورت گیرد تا حراج واقعی باشد.

او در مورد برگزاری حراج فروش کیف و کفش توسط یکی از واحدهای صنفی واقع در پاساژی در منطقه شهرک غرب تهران در روز گذشته نیز گفت: «این واحد صنفی بدون مجوز اقدام به برگزاری حراج کرده بود. همچنین واحد صنفی مذکور فاقد جواز کسب بوده و به عبارتی فعالیت صنفی آن نیز غیر مجاز بوده است.»

به گفته این مقام مسئول روز گذشته اتاق اصناف تهران پس از مطلع شدن از تخلف صورت گرفته توسط واحد صنفی مذکور، مبنی بر برگزاری حراج و ایجاد تجمع مردمی در پاساژ و محیط بسته، اکیبی از بازرسان اتاق اصناف تهران به همراه مأموران نیروی انتظامی به محل اعزام و به دنبال بی‌توجهی مالک واحد صنفی به تذکرات، واحد صنفی پلمپ شد. نوده‌فراهانی با اشاره به اینکه برگزاری هر گونه حراج برای فروش اجناس در شرایط کرونایی از سوی ستاد ملی کرونا ممنوع اعلام شده است، گفت: «اتاق اصناف تهران نیز بر این اساس روزانه بازرسی‌هایی در سطح شهر تهران انجام می‌دهد و با هر گونه تخلفی مطابق قانون برخورد می‌کند.»

او درباره نتایج بازرسی‌های اتاق اصناف نیز گفت: «در ماه‌های گذشته اتاق اصناف تهران در مجموع ۱۱۲ هزار و ۷۰۰ بازرسی انجام داده که ۹۵۰۰ واحد صنفی طبق ضوابط قانون نظام صنفی متخلف تشخیص داده شدند و برای اعمال قانون به تعزیرات اسلام‌بدنام.»

نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «مردمی‌گویند جبهه‌های اصولگرا و اصلاح‌طلبی موجبات اختلاف‌های خانوادگی را فراهم کرده است و همچنان برادر با برادر و پدر با پسر را به دنبال منافع فردی و حزبی انداخته و هر روز به کالبد کشور آسیب می‌زند.» این عضو هیأت رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس با بیان اینکه رزمندگان و آزادگان و خانواده‌های شهدا مورد بی‌مهری هستند، گفت: «باید به داد آنها رسید. نباید



حکومتی معرفی شده‌اند.» رئیس اتاق اصناف تهران با اشاره به ممنوعیت فعالیت واحدهای صنفی بعد از ساعت ۱۸ هم تصریح کرد: «به دنبال بازرسی‌های انجام شده از آغاز طرح ممنوعیت فعالیت بعد از ساعت ۱۸ بیش از ۴۰۰ واحد صنفی که بعد از این ساعت همچنان فعالیت داشته‌اند، تذکر گرفتند و ۳۰ واحد صنفی نیز به علت رعایت نکردن ضوابط قانونی مشمول جریمه شده‌اند. البته در صورت تکرار برخورد‌ها تشدید خواهد شد.»

اعتصاب غذای یک نماینده مجلس!

بگذاریم که جان‌بازان و آزادگان برای مطالبه حق خود تجمع کنند. آنها سیلانی پیش برای دفاع از وطن خود جنگیدند و امروز باید از بی‌کاری فرزندان‌شان خجالت بکشند.»

رضاحسینی خطاب به مقام معظم رهبری گفت: «امروز در کشور لایه‌های سیم‌های خاردار بی‌ارزشی کشیدند تا ارزش‌ها نتوانند از آن عبور کنند. امروز میدان‌های مین تجمل‌گرایی و ثروت‌کاشتنند تا قراووران اصلی انقلاب زمینگیر شوند.»

او تأکید کرد: «هنوز جنگ تمام نشده است؛ دیروز با دشمنان بیرونی و امروز هم با دشمنان بیرونی هم‌باید خواهان داخلی.»

نماینده مردم شهر بابک در مجلس شورای اسلامی در ادامه نطق خود تحصن و اعتصاب غذای خود در دفتر کارش را اعلام کرد و ضمن عذرخواهی از خانواده‌اش گفت: «به عنوان سرباز ولایت در حمایت از محتاجان به نان شب و گرفتاران و به خاطر نداشتن صداقت برخی مسئولان این کار را انجام خواهیم داد.»